РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

51 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 1

       25 января 2018 г.                      с.Чернозёмное

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение

Советского района Республики Крым

 В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного

значения», в целях приведения Устава муниципального образования

Черноземненского сельского поселения Советского района Республики Крым в

соответствие с федеральными законами, на основании ч. 3 ст. 14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Черноземненский сельский совет

Советского района Республики Крым

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования Черноземненское сельское

поселение Советского района Республики Крым следующие изменения и

дополнения:

1.1) пункт 5 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.2) в пункте 4 части 1 статьи 49 абзац 8 признать утратившим силу;

1.3) пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

« 21) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства

территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также

организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных  в

границах населенных пунктов поселения;».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на

информационных стендах Черноземненского сельского поселения и

официальной интернет - странице Советского района Республики Крым в

разделе «Муниципальные образования Советского района «Черноземненское

сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице по адресу

http://sovmo.rk.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Черноземненского сельского совета

- глава администрации Черноземненского

сельского поселения                                                                          Е.В. Копаница

http://sovmo.rk.gov.ru/